

Kauno „Varpo“ gimnazija

Projekto "Mokyklos - Europos Parlamento ambasadorės" įgyvendinimo ataskaita 2023 m.

Mums vėl pavyko, laimėjome išvyką į Euroschool'ą Strasbūre.

Pravestos 44 integruotos pamokos.

Įsteigtas ES informacijos centras, kuriame yra lentyna su literatūra apie ES.

Suorganizuoti 5 renginiai, skirti Europos dienai paminėti, dalyvavo 500 žmonių (mokiniai, mokytojai, mokinių tėvai):

Europos dienos proga Kauno „Varpo“ gimnazijoje diena prasidėjo nuo visos bendruomenės pasveikinimo, kurį per gimnazijos radiją paskleidė jaunieji MEPA ambasadoriai. Gimnazijos foje suplevėsavo Europos Sąjungos vėliava, skambėjo Europos Sąjungos himnas – Liudviko van Bethoveno „Odė džiaugsmui“, gimnazijos bendruomenė pakviesta dalyvauti šią dieną vykstančiame Europos egzamine. Technologijų pamokų metu gimnazistai karpė žvaigždes, gamino ES vėliavą, kurią visai dienai integravo į gimnazijos vidinio kiemelio pievelę. Prie šios vėliavos vyko įvairių klasių mokinių ir mokytojų foto sesijos. Kauno „Varpo“ gimnazijos jaunieji ambasadoriai Lietuvos mokykloms, kurios dalyvauja MEPA projekte, išsiuntė sveikinimus su Europos diena ir paprašė dalyvauti apklausoje – atsakyti koks, jų manymu, klausimas mūsų dienomis ypač svarbus jauniesiems europiečiams? Minėdami Europos dieną, Kauno „Varpo“ jaunieji MEPA ambasadoriai taip pat tęsė bendradarbiavimą su „Varpelio“ pradine mokykla. Šį kartą gimnazistai „Varpelio“ ketvirtokams vedė pamoką „Europos dienos svarba“. Pamokoje vyresnieji draugai ne tik supažindino vaikus su Europos Sąjungos simboliais, istorija bei iššūkiais, bet ir žaidė pažintinį žaidimą, apdovanojo gardžiais prizais tuos ketvirtokus, kurie geriausiai atsakė į klausimus apie Europos Sąjungą

Surengėme 12 kitų renginių apie ES.

Pranešimai mokslo metų eigoje buvo nuolat talpinami gimnazijos facebook paskyroje Kauno „Varpo“ gimnazija – Europos Parlamento ambasadorė. Svarbiausi renginiai buvo viešinami MEPA bloge.

Projekto veiklų suvestinė

Renginio pavadinimas	Tema, trumpas aprašymas	Forma (debatai, konkursas ar pan.)	Dalyvių skaičius, kas dalyvavo	Internetinės nuorodos į komunikaciją apie šį renginį
Sveikos gyvensenos skatinimas gimnazijoje	<p>Vienas iš Europos Parlamente gvildinamų klausimų – jaunimo įsitraukimo į aktyvų sveikos gyvensenos judėjimą svarba. Jaunieji MEPA ambasadoriai apklausė „Varpo“ gimnazistus – ką galima patobulinti norint aktyviau leisti pertraukas sporto aikštyne. Buvo nuspręsta, kad metas pakeisti krepšinio lankų tinklelius lauko sporto aikštyne – be abejonės, kas gali konkuruoti mūsų šalyje su krepšiniu?!</p> <p>Jaunieji ambasadoriai už pinigų, gautus surinkus plastikinius butelius iš rūšiavimo konteinerių, kuriuos jie pastatė gimnazijoje, nupirko krepšinio lankų tinklelius ir pakabino gimnazijos lauko sporto aikštyne.</p>	Sveikos gyvensenos akcija	10 mokinių iš II A, B klasių	<p>https://www.facebook.com/kaunovarpo/</p> <p>https://www.facebook.com/kvgmepa</p> <p>https://mepalietuva.eu/naujienos/sveikos-gyvensenos-skatinimas-gimnazijoje/</p>
Europos sodas	<p>„Europos sodo“ idėja, gimusi pernai, šiais metais tęsiama – gimnazijos aplinka puošiama sodinant pušeles. Pušaitės, kurios nuo šiol žaliuos gimnazijos kieme – tai prizas už mokinių komandos dalyvavimą Nacionalinio konkurso „Mano pasaulis darniai Lietuvai“ finale!!! Konkurso finalas vyko LR Seime. Nurungę 40 komandų iš visos respublikos, jame varžėsi Kauno „Varpo“ gimnazistai. Šis žaliasis prizas puikiai tiko „Europos sodo“ kūrimui mūsų gimnazijoje. Tegul žaliuoja visa Lietuva!</p>	Aplinkos apsaugos akcija	12 mokinių iš II klasių	<p>https://www.facebook.com/kaunovarpo/</p> <p>https://www.facebook.com/kvgmepa</p>

Mokomės nacionalinio orumo	Į jaunųjų ambasadorių kvietimą atsiliepė I klasių gimnazistai ir parengė pristatymus apie Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną, bei pravedė pilietiškumo pamokėles pradinukams Kauno "Varpelio" pradinėje mokykloje.	Pilietiškumo pamokos	25 gimnazistai iš I A,B,C,D,II B klasių	https://www.facebook.com/kaunovarpo/ https://www.facebook.com/kvgmepa
Pagalba Ukrainai	Gimnazijos bendruomenė, kaip ir visi Lietuvos piliečiai, aktyviai palaiko akciją „Radarom!“, kurios metu surinktos lėšos bus skirtos kovojančiai Ukrainai - daugiafunkciams taktiniams radarams įsigyti. Jaunieji MEPA ambasadoriai pasistengė, kad mūsų gimnazijoje kiekvienas galėtų prisidėti prie akcijos – visuose kabinetuose, koridoriuose, bibliotekoje esantys plakatai ragina nebūti abejingais ir prisidėti prie pilietinės iniciatyvos!!!	Pilietinė iniciatyva	Apie 100 gimnazijos bendruomenės narių	https://www.facebook.com/kaunovarpo/ https://www.facebook.com/kvgmepa
„Angelo pėdos“	Kauno „Varpo“ gimnazijos bendruomenė tęsia ilgametes tradicijas! Jau trisdešimt metų gimnazijoje organizuojamas renginys „Angelo pėdos“. Tai įvairios socialinės veiklos, kurios įprasmina Kalėdinį laikotarpį. Jaunieji MEPA ambasadoriai šiais metais užsibrėžė kuo aktyviau dalyvauti socialinėse, savanorystės veiklose ir tokiu būdu atliepti Europos Parlamente gvildenamus žmogaus lygiateisiškumo principus. Renginio metu gimnazijoje viešėjo Kauno Jono Laužiko specialiosios mokyklos mokiniai ir jų mokytojai. Jaukioje aplinkoje skambant kalėdinėms melodijoms svečiai, kartu su II A ir II B klasių jaunaisiais MEPA ambasadoriais, kepė ir dekoravo imbierinius sausainius. Padirbėję bei pasivaišinę savo gamybos kepiniais, apsikeitę kalėdinėmis dovanėlėmis ir	Labdaros akcija	80 gimnazijos bendruomenės narių (mokiniai, mokytojai, mokinių tėvai), 20 mokinių iš specialiosios mokyklos	https://www.facebook.com/kaunovarpo/ https://www.facebook.com/kvgmepa https://mepalietuva.eu/naujienos/integruotos-pamokos-ir-socialines-veiklos-kauno-varpo-gimnazijoje/

	palinkėjimais, abiejų mokyklų mokiniai atsisveikino sutarę būtinai dar ne kartą susitikti ir nuveikti daug prasmingų darbų!!!			
„Atsakomybė už save ir kitus - būti Europos piliečiu“	Integruota dorinio ugdymo - etikos ir tikybos pamoka. Mokiniai kalbėjo apie asmeninės ir pilietinės atsakomybės svarbą šiuolaikiniame pasaulyje, nagrinėjo penkis atsakomybės principus ir bandė išsiaiškinti kaip jie veikia mūsų kasdienybėje. MEPA projektas - galimybė mokytis bendradarbiauti, pažinti, veikti.	Integruota pamoka	25 mokiniai iš I A	https://www.facebook.com/kaunovarpo/ https://www.facebook.com/kvgmepa https://mepalietuva.eu/naujienos/integruotos-pamokos-ir-socialines-veiklos-kauno-varpo-gimnazijoje/
Europos Sąjungos mokyklų tarptautinė programa Euroscola 2022 Strasbūre!!!	Jaunieji MEPA ambasadoriai dalyvavo geriausių Europos Sąjungos mokyklų tarptautinėje programoje Euroscola 2022 Strasbūre!!! Nepamirštama patirtis, žinios, galimybė susipažinti su Europos Parlamente nagrinėjimais klausimais ir pasiūlyti savus sprendimus - tai MEPA projektas. Jaunieji MEPA ambasadoriai ne tik dirbo Europos Parlamente Strasbūre, bet ir smagiai leido laiką Prancūzijos sostinėje Paryžiuje! Komanda lankėsi Luvre, tyrinėjo siauras Monmartro gatveles, pažvelgė į miestą nuo Eifelio bokšto, plaukė laivu Senos upe.	Išvyka dalyvauti tarptautinėje programoje	10 mokinių iš II A,B klasių, vyresnioji ambasadorė	https://www.facebook.com/kaunovarpo/ https://www.facebook.com/kvgmepa https://mepalietuva.eu/naujienos/tarptautine-ir-nacionaline-gimnazistu-patirtis/
„Žydinčios tulpės“	II A klasė ir jaunieji ambasadoriai, tęsdami tradiciją, visų klasių bendruomenės pakvietė dalyvauti akcijoje, paprašė nupirkti tulpių svogūnėlių ir sodinti juos vidiniame gimnazijos kiemelyje spalio mėnesį saviugdų pamokų metu. Tikslas - papuošti gimnazijos teritoriją ir pradžiuginti jos bendruomenę.	Akcija	150 mokinių iš IB,D,IIA,D,IIIE klasių	https://www.facebook.com/kaunovarpo/ https://www.facebook.com/kvgmepa
Ugdymas karjerai	Europa – išsilavinusio europiečio kelias. Mokiniai dalyvavo Vytauto Didžiojo universiteto edukacinėje programoje „Išbandyk universitetą!“	Išvyka į universitetą	23 mokiniai iš II B klasės	https://www.facebook.com/kaunovarpo/

	<p>VDU kviečia mokinių grupes „patirti“ universitetą – išsirinkę vieną iš siūlomų temų, mokiniai ne tik gali pasisemti žinių norima tema, susipažinti su dėstytojais, studentais, bet ir pamatyti universitetą „iš vidaus“! Mokiniai išsirinko temą MENU LAB‘as. Tai menų laboratorija, kurioje eksperimentuoja, kuria ir patirtimi su mokiniais dalinasi menininkai, kūrybinių industrijų specialistai. Nuvykę į VDU Menu fakultetą mokiniai trumpam tapo menininkais - išbandė save fotografijos ir muzikos įrašų veiklose; turėjo galimybę eksperimentuoti naujausia technine ir programine įranga aprūpintose medijų, garso, foto ir video montažo laboratorijose. Po kūrybinių patirčių, ne vienas dešimtokas nusprendė ateityje rinktis kūrybines profesijas!</p>			<p>https://www.facebook.com/kvgmepa</p> <p>https://mepalietuva.eu/naujienos/tarptautine-ir-nacionaline-gimnazistu-patirtis/</p>
<p>Konkursas „Skaidrumą kuriame kartu“</p>	<p>ES Taryba nustatė šiuos 2023 metų prioritetus: saugumą, konkurencingumą, žaliąją ir energetikos pertvarkas, demokratines vertybes ir teisinę valstybę. Mūsų gimnazijos mokiniai MEPA projekto rėmuose dalyvauja įvairiuose renginiuose ir konkursuose susietuose su pagrindiniais Europos Sąjungoje keliamais vertybiniais, teisiniais bei ekonominiais prioritetais. Mokiniai dalyvavo LR Specialiųjų Tyrimų Tarnybos organizuotame konkurse „Skaidrumą kuriame kartu“, kuris buvo skirtas nekorumpuotos, skaidrios Lietuvos vizijos kūrimui, teisinės valstybės vertybių puoselėjimui. Moksleiviai atliko užduotis antikorupcine tematika, priėmė sprendimus pateiktose kasdieninio gyvenimo situacijose, individualiai išsprendė Skaidrumo ženklelio</p>	<p>Konkursas antikorupcine tema</p>	<p>23 mokiniai iš II B klasės</p>	<p>https://www.facebook.com/kaunovarpo/</p> <p>https://www.facebook.com/kvgmepa</p>

	<p>svetainėje pateiktą konkurso testą. Antroji konkurso dalis buvo kūrybinis darbas. Visi dalyviai drauge kūrė koliažą atsakydami į klausimus:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kaip sąžiningumas lemia gyvenimo kokybę bendruomenėje? • Kaip manote, ko labiausiai reikia Jūsų mieste, miestelyje ar kaime, kad žmonės jaustų dar daugiau teisingumo ir pasitikėjimo vieni kitais? • Kaip Jūs norėtumėte prisidėti kuriant saugesnį ir skaidresnį savo miestą, miestelį ar kaimą? <p>Už dalyvavimą konkurse mokiniai buvo apdovanoti STT direktoriaus padėkos raštu, atminimo ženkleliais bei stalo žaidimu „Antikoruptika“.</p>			
„Klimato kaita. Ką daro ES? Ką galiu padaryti aš?“	II C klasės mokinio parengtas metinis projektinis darbas ir pristatytas viešai gimnazijos konferencijoje.	Projektinis darbas	1 II C klasės mokinys skaitė pranešimą 40 mokinių ir mokytojų auditorijai.	
„Kaunas 2022 - Europos kultūros sostinė“	I C klasės mokinės Gabrielės Bernatavičiūtės parengtas metinis projektinis darbas ir pristatytas viešai gimnazijos konferencijoje.	Projektinis darbas	1 I C klasės mokinė skaitė pranešimą 40 mokinių ir mokytojų auditorijai.	

Metinių projektų, susietų su ES pristatymas	Gimnazijoje įvyko mokinių metinių projektinių darbų pristatymai, buvo analizuojamos temos: Klimato kaita. Ką daro ES? Ką galiu padaryti aš?, Kaunas 2022 - Europos kultūros sostinė, aptarti Europos šalių kultūrinio paveldo aspektai.	Projektinių darbų pristatymai	7 mokiniai skaitė pranešimus I – IV klasių gimnazistams, mokytojams.	
„ES ir migracijos krizė“.	Gimnazijoje vyko projektui MEPA skirtos I klasių integruotos geografijos-anglų kalbos pamokos „ES ir migracijos krizė“. Mokiniai susipažino su ES veiksmams, kuriais siekiama mažinti migracijos krizę, užtikrinant piliečiams laisvą ir saugią aplinką. Pristatė pranešimus „Pabėgėliai-pasaulio problema“. Žiūrėdami siužetą anglų kalba apie pabėgėlius, kėlė diskusinius klausimus ir ieškojo palankių sprendimų.	Integruota anglų-geografijos pamoka	75 mokiniai iš I klasių	https://www.facebook.com/kaunovarpo/ https://www.facebook.com/kvgmepa